11 Joan xx, 9. 12 Psal. ciii, 2. 13 Joan. xx, 11 sqq.

incredulitatem deceperat, lapsam corrigens atque emendans. Sic igitur universa mysteriorum rationibusque divinis ac sublimibus referta sunt.

Cæterum cum hæc dixisset Maria, et circa scru-
tationem corporis sollicita hæreret, ac jam etiam
magis conversa esset ut abiret, satis territam et
exanimatam conspicatus is, qui penetrat usque ad
divisionem animæ atque spiritus, artuum quoque
ac medullarum¹⁵, qui judicare quoque scit de cogi-
tationibus cordis ac mentis agitationibus, unica
voce incredulitatem exemit, visumque mulieris
acuit ad agnitionem, cum dixisset solum ut ipse
sciebat, cum redargutione et motu ad reverentiam,
Maria. Atque illa extemplo conversa, et *Rabouni*,
quod dicitur *magister*, eum appellabat, et divinos
illos pedes conabatur apprehendere: et audivit,
Ne me tangas. *Nondum enim ascendi ad Patrem
meum*: hoc, inquit, donum jam consecuta, quæ
una cum altera Maria et contrectasti me et adora-
visti, pedesque tenuisti, contempsisti adeo ut etiam
non credideris, ac nihil magnum de me in animo
conceptisti, sed adhuc circa monumentum quærebas,
qui divinitus supra apud Patrem eram. Ac nunc
ne me attingas, si eadem mentis agitatione ad
Patrem ascensionem deesse mihi existimas. *Non-
dum enim*, ut tu cogitas, *ascendi ad Patrem meum*;
sed vade ad fratres meos, et dic eis: *Ascendo ad
Patrem meum, et Patrem vestrum, et Deum meum,
ac Deum vestrum*. Quoniam, inquit, secundum
carnem primogenitus fui inter multos fratres, non
mibi nunc, sed vobis fratribus, corporaliter ascen-
dam ad Patrem meum, et Patrem vestrum, et Deum
meum, ac Deum vestrum. Nisi enim Deus meus
appellatus esset, cum innocentiam humanæ naturæ,
propterea quod, sicut in principio generis, peccat-
um ignorabam, in me vidit: vester Pater vel Deus,
utpote eorum qui ab eo abalienati eratis, appella-
tus non esset. Quapropter etiam Paulus Hebræis
scribens dicebat: *Non enim in manufacta sancta
introiit Christus, ad similitudinem facta verorum*:
*sed in ipsum cælum, ut appareat nunc in conspectu
Dei pro nobis*¹⁶. Venit igitur Magdalena Maria, et
annuntiat discipulis, quod vidisset Dominum qui
hæc dixisset sibi. Cum venisset autem, atque ea
annuntiasset, rursus invenit Mariam Jacobi, et
Joannam, et alias nonnullas cum ipsis, cum appa-
ratu aromatum et unguentorum ad sepulcrum pro-
perantes¹⁷, discussis tenebris, ac profundo dilu-
culo (hoc est, justo ac vero, et nunc primum in-
cipiente), ut inquit Lucas¹⁸, et adjungens se una
cum eis ibat, ac propter ardens erga Jesum deside-
rium dux earum videbatur, ac propter hanc clarita-
tem, quam ex facto adeptæ est, prima apud evan-
gelistas numeratur. Cupiebat enim etiam illis non
ex iis, quæ ab sese et ab altera Maria audivissent,
sed ex illis ipsis, quæ vidissent, vel angelorum
præsentia fidem fieri resurrectionis: et erat cum
eis prudenter ac dedita opera tacens, nihilque di-